
ABSTRAKT 

 

  Tato práce je zaměřena na personální diagnostiku. Chápe ji jako nástroj, který 

pomáhá organizaci vybrat nejvhodnější zaměstnance, porovnat reálný osobnostní 

profil uchazeče nebo zaměstnance s ideálním profilem obsazované pozice a posuzovat 

potenciál, který má organizace ve svých zaměstnancích. Zaměřuje se na metody 

personální diagnostiky. Soustřeďuje se na dvě skupiny psychodiagnostických metod, 

které jsou využitelné v oblasti personalistiky. Jedná se o klinické a testové metody. 

Jsou uvedeny charakteristiky všech podskupin této klasifikace. V práci jsou popsány i 

další diagnostické metody, které se využívají v personální praxi nejčastěji.  

  Práce se zaměřuje a popisuje ty metody, které mohou být využitelné v praxi i 

personalisty bez vysokoškolského vzdělání v oboru psychologie, případně personalisty 

bez delší praxe. Pro tyto účely jsou podrobně rozpracovány metody rozhovor, 

Tematicko-apercepční karty podle Evangelu, Myers-Briggs Type Indicator (MBTI) a 

technika balíčku personálních karet podle Evangelu. Kromě popisu těchto metod jsou 

uvedeny vždy doporučení pro jejich používání v praxi. Samostatná kapitola je 

věnovaná návrhu výběrového řízení na konkrétní pozici za použití vybraných 

diagnostických metod. Jedná se o pozici telefonní operátor aktivního telemarketingu. 

 


